
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano IV • n  473 • quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

DECRETO Nº 1.398, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021.

 “Dispõe sobre os membros do Conselho Deliberativo do Fundo 
Social de Solidariedade do Município de Caraguatatuba, 
criado pela Lei nº 1.564, de 03 de abril de 1989, com a redação 
que lhe foi dada pela Lei nº 341, de 06 de agosto de 1993, e dá 
outras providências”.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR, Prefeito 
Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

D E C R E T A

Art. 1º  Ficam reconduzidos os membros do Conselho 
Deliberativo do Fundo Social de Solidariedade do Município 
de Caraguatatuba, nomeados pelo Decreto Municipal nº 1043, 
de 14 de fevereiro de 2019, que em conjunto com SAMARA 
FRASCHETTI BASTOS DE AGUILAR, nomeada Presidente 
por intermédio do Decreto nº 1.381, de 04 de janeiro de 2021, 
complementarão a sua constituição, a saber:  

I - Presidente do Conselho Deliberativo: Samara Fraschetti 
Bastos de Aguilar, RG nº 32.902.036-5;

II - Tesoureira: Alessandra Cintia Melges Saker Mapelli – RG 
nº 24.494.383-7;

III - Membros:

a) Alcione Aparecida Vitório Ribeiro dos Santos – RG nº 
29.216.537-7;
b) Andréa Parleta – RG nº 003.174.153;
c) Denise Cristina Silva Cusato Peixoto – RG nº 12.992.359;
d) Rosana Regina Sant Ana de Campos – RG nº 18.042.146-3;
e) Maria Gema Vilas Boas Trombini – RG nº 6.836.290-0;
f) Rosangela Leite Carrijo de Aguilar – RG nº 12.256.280-2;
g) Inês Aparecida de Assis Tavano – RG nº 32.541.633.

Parágrafo único. Os serviços prestados pelos membros do 
Fundo Social de Solidariedade serão considerados relevantes 
e sem ônus para o Município.

Art. 2o  O mandato dos membros do Conselho Deliberativo, 
ora nomeados, será de 2 (dois) anos.

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor nesta data, providenciando-
se a sua publicação, revogadas as disposições em contrário, 
especialmente o Decreto Municipal nº 1.043, de 14 de fevereiro 
de 2019.

Caraguatatuba, 09 de fevereiro de 2021.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 1.399, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021.

“Dispõe sobre designação de membros para assinatura de 
cheques vinculados ao Fundo Social de Solidariedade de 
Caraguatatuba.”

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR, Prefeito do 
Município da Estância Balneária de Caraguatatuba, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA:

Art. 1º Ficam designadas, SAMARA FRASCHETTI BASTOS 
DE AGUILAR, Presidente do Fundo Social de Solidariedade 
de Caraguatatuba, nomeada pelo Decreto Municipal nº 1.381, 
de 04 de janeiro de 2021, portadora da cédula de identidade 
nº 32.902.036-5 e do CPF 288.878.098-44, e ALESSANDRA 
CINTIA MELGES SAKER MAPELLI, Tesoureira do 
Fundo Social de Solidariedade de Caraguatatuba, nomeada 
pelo Decreto Municipal nº 1.398, de 09 de fevereiro de 2021, 
portadora da cédula de identidade nº 24.494.383-7 e do CPF 
nº 146.276.008-28, com atribuições, além das decorrentes de 
seus respectivos cargos, competência para assinar, sempre em 
conjunto, cheques de valores equivalentes ao disponível para 
o Fundo Social de Solidariedade de Caraguatatuba, referentes 
a Conta nº 30883-8 e Conta nº 13.0082-2, ambas do Banco 
001 – Banco  do Brasil, Agência 1741-8.

Art. 2o Este Decreto entra em vigor nesta data, devendo ser 
providenciada a sua publicação e comunicadas as Instituições 
Financeiras para regularização dos cartões de assinatura, 
revogadas as disposições em contrário, especialmente o 
Decreto nº 1.184, de 13 de dezembro de 2019. 

Caraguatatuba, 09 de fevereiro de 2021.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 001/2021

Considerando o Plano São Paulo de Retomada das Aulas;

Considerando a Resolução SEDUC nº 61/20, que dispõe sobre 
a retomada das aulas e atividades presenciais nas instituições 
de educação básica;

Considerando o ANEXO I da referida Resolução que trata do 
transporte de escolares;

Considerando minimizar a disseminação do vírus do 
COVID-19, bem como adequar os serviços às normas 
sanitárias;

Ficam estabelecidos os seguintes critérios para o exercício do 
transporte de escolares no Município de Caraguatatuba:

Antes do embarque é necessário aferir a temperatura dos 
transportados, a qual deve ser inferior a 37,5. Caso temperatura 
seja igual ou superior a 37,5 o transportado deve ser dispensado.

É obrigatório o uso de máscaras de proteção fácil por todos 
os embarcados no veículo de transporte de escolares (alunos, 
motoristas e auxiliares), desde o embarque e em todo o 
percurso até a escola;

Todos os veículos devem estar com a lotação 
adequada, intercalando um assento ocupado e um livre;



Ano IV - n  473 - 10 de fevereiro de 2021 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
Todos os veículos deve ter disponibilizados álcool em gel 70% 
para higienização as mãos;

Ao final de cada viagem deve ser feita a limpeza dos veículos, 
especialmente das superfícies comumente utilizadas; 

As janelas devem permanecer abertas favorecendo a circulação 
de ar, ficando vedado o uso de ar condicionado;

Todos os veículos devem ser submetidos a vistoria pelo Setor 
de Transportes da Secretaria de Mobilidade Urbana e Proteção 
ao Cidadão, mediante agendamento, para constatação da 
disponibilização dos itens obrigatórios;

O não atendimento do quanto disposto nesta Portaria sujeita 
o infrator às penalidades de descumprimento previstas no 
Decreto Municipal nº 325/2015, que regulamenta a atividade 
de transporte de escolares;

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação com 
vigência por prazo indeterminado.

Caraguatatuba, 27 de janeiro de 2021.

MARCEL LUIZ GIORGETI SANTOS
Secretário de Mobilidade Urbana e Proteção ao Cidadão

Edvaldo Ormindo da Silva, Secretário Municipal de Esportes 
e Recreação, no uso de suas atribuiçãoes legais e nos termos 
do art. 29, da lei nº 977/ de 26/11/2002, pela presente Resolve:

Art. 1º Nomear a Comissão Interna de Avaliação e Fiscalização 
dos Projetos apresentados em todos os Editais do F.I.D.A – 
Fundo de Incentivo ao Desportos Amador para o ano de 2021, 
que são:
01. Alan Felipe dos Santos 
RG: 33.450.003-5
02. Thiago Augusto Resende de Almeida
RG: 43.911.151-1	
03. Marcio Antonio do  Prado	
RG: 19.827.627-8
04. José Felipe dos Santos
RG: 47.808.389-0
05. Danilo de Oliveira
RG: 43.227.081-4

NOTIFICAÇÃO Nº 10/2021 - PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA – A Área 
de Dívida Ativa da Secretaria Municipal da Fazenda, NOTIFICA os proprietários listados a seguir a comparecer para regularizar 
o débito pendente no prazo de 30 (trinta) dias desta publicação, sob pena de inscrição em Dívida Ativa e EXECUÇÃO FISCAL. 
Para maiores informações entrar em contato por e-mail: dividaativa.fazenda@caraguatatuba.sp.gov.br ou através dos telefones: 
(12) 3897-8182 / 3897-8222 / 3897-8166.

Nome Identificação Débito Exercício Aviso Processo
DEISE VIESEL 09.239.051 PLANTA POPULAR 2020 21035634 37.462/2019

NOTIFICAÇÃO Nº 11/2021 – PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA – A Área 
de Dívida Ativa da Secretaria Municipal da Fazenda, NOTIFICA os proprietários listados a seguir a comparecer para regularizar 
o débito pendente no prazo de 30 (trinta) dias desta publicação, sob pena de EXECUÇÃO FISCAL ou PROTESTO. Para maiores 
informações entrar em contato pelo e-mail dividaativa.fazenda@caraguatatuba.sp.gov.br ou através dos telefones: (12) 3897-
8182 / 3897-8222 / 3897-8166.

Nome Identificação Débito Exercício Aviso CDA Processo
HELIO MARTUCCI JUNIOR 07.021.018 REGULARIZAÇÃO 2020 20923725 1124571 6.792/2019 
CLAUDIA VIEIRA AVELAR / CRISTIANO LUIZ PIRES 09.755.004 HABITE-SE 2020 20474836 1124572 1.782/2020
MARIA SANCHES AXELSON 03.005.007 HABITE-SE 2020 20503247 1124573 1.593/2020
ESPOLIO DE MARIA CUSTODIO DE PAULA / MARCELO AUGUSTO DE 
PAULA / MORGANA AUGUSTO DE PAULA 05.102.034 REGULARIZAÇÃO 2020 20660959 1124574 1507/2020

W A SERVIÇO DE SOLDA LTDA 2045001522020 TAXA DE LICENÇA 
AMBIENTAL 2020 20450015 1124575 1.042/2020

WPLR ADMINISTRACAO E CONSTRUCAO DE BENS E PARTICIPACOES 
LTDA 09.226.059 HABITE-SE 2020 20251615 1124588 66/2020

WPLR ADMINISTRACAO E CONSTRUCAO DE BENS E PARTICIPACOES 
LTDA 09.226.058 HABITE-SE 2020 20251853 1124589 67/2020

MDG ADMINISTRACAO E PARTICIPACOES LTDA 07.399.010 ITBI 2020 6015 1124600 13.951/2020
LUARAH JERONIMO CESARIO / HELLOA JERONIMO CESARIO / THAYARA 
TAVARES JERONIMO CESARIO / MARCIEL CESARIO LOPES 05.025.012 REGULARIZAÇÃO 2020 20750971 1124601 36.953/2019

RADAR BORRACHAS LTDA 08.225.131 REGULARIZAÇÃO 2020 20255556 1124602 41.450/2019
LOURENCO DOS SANTOS / MARIA APARECIDA GONCALVES DOS SANTOS 08.372.001 REGULARIZAÇÃO 2020 20276030 1124671 5.146/2019

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE CARAGUATATUBA - FUNDACC

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE CARAGUATATUBA – FUNDACC
CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS ORIENTADORES PARA EXECUÇÃO DE PROJETOS PARA AS OFICINAS 

CULTURAIS PARA O ANO DE 2021

EDITAL Nº 006, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021

RETIFICA o Edital nº. 005 de 08 de fevereiro de 2021, que Fixa prazos e condições de inscrição para o credenciamento de 
artistas orientadores para execução de projetos para as oficinas culturais para o ano de 2021.

A Fundação Educacional e Cultural de Caraguatatuba com fundamento na Lei Municipal nº 1.879, de 18 de outubro de 2010, 
e demais legislações aplicáveis, em virtude da publicação do Edital nº. 005, de 08 de fevereiro de 2021, no intuito de bem 
informar aos interessados em se inscrever para o credenciamento de artistas orientadores para a execução de projetos para as 
oficinas culturais para o exercício de 2021, divulga a presente RETIFICAÇÃO para alteração do ANEXO I que menciona, 
consolidando todos os seus demais termos, inseridas as alterações promovidas na forma do presente Edital.

Caraguatatuba, 10 de fevereiro de 2021.



Ano IV - n  473 - 10 de fevereiro de 2021 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba3
SILMARA SELMA MATTIAZZO BOLOGNINI

Presidente da FUNDACC

ANEXO I – ÁREAS DAS OFICINAS CULTURAIS
EDITAL Nº 006, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021

RETIFICAÇÃO - EDITAL Nº 005, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021 
PARA CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS ORIENTADORES

PARA EXECUÇÃO DE PROJETOS PARA AS OFICINAS CULTURAIS DA
FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE CARAGUATATUBA - ANO DE 2021

Nº Áreas Conteúdo Modalidades/especificações Níveis Carga horária Período
01 Artesanato Projetos de Oficinas Culturais de iniciação, 

prática e desenvolvimento de arte cultural de 
técnicas manuais.

Artesanato identitário, mosaico, 
atividades manuais, entre outras.

Iniciante,
Intermediário
ou Avançado. 

Turmas de 
no máximo 
de 04 horas 
semanais.

Mar/21 a Jun/21
Ago/21 a Nov/21

02 Arte Circense Projetos de Oficinas Culturais de estudo 
e prática da arte circense, a partir 
do conhecimento da expressão e da 
movimentação.

Palhaçaria, acrobacia, malabarismo, 
mágica, ilusionismo, entre outras.

Iniciante,
Intermediário
ou Avançado.

Turmas de 
no máximo 
de 04 horas 
semanais.

Mar/21 a Jun/21
Ago/21 a Nov/21

03 Artes 
Plásticas

Projetos de Oficinas Culturais de estudo, 
prática e desenvolvimento de atividades 
ligadas às técnicas das artes plásticas.

Desenho, gravura, pintura em tela, 
grafite, modelagem em cerâmica, 
torno, entre outras.

Iniciante,
Intermediário
ou Avançado.

Turmas de 
no máximo 
de 04 horas 
semanais.

Mar/21 a Jun/21
Ago/21 a Nov/21

04 Cine-Foto-
Vídeo

Projetos de Oficinas Culturais de estudo, 
prática e desenvolvimento de atividades de 
Cine-Foto-Vídeo e outras mídias digitais.

Fotografia, cinema, games, entre 
outras.

Iniciante,
Intermediário
ou Avançado.

Turmas de 
no máximo 
de 04 horas 
semanais.

Mar/21 a Jun/21
Ago/21 a Nov/21

05 Dança Projetos de Oficinas Culturais de dança que 
possibilitem o aprendizado e a prática da 
expressão e da movimentação corporal.

Ballet, jazz, sapateado, flamenco, 
afro, contemporâneo, dança de salão, 
dança de rua, dança do ventre, entre 
outras.

Iniciante,
Intermediário
ou Avançado.

Turmas de 
no máximo 
de 04 horas 
semanais.

Mar/21 a Jun/21
Ago/21 a Nov/21

06 Ecologia Projetos de Oficinas Culturais para a 
conscientização para a preservação do meio 
ambiente e a prática da sustentabilidade.

Iniciante,
Intermediário
ou Avançado.

Turmas de 
no máximo 
de 04 horas 
semanais.

Mar/21 a Jun/21
Ago/21 a Nov/21

07 Folclore e 
Tradições 
Populares

Projetos de Oficinas Culturais de aprendizado 
e resgate da cultura tradicional e folclórica, 
que possibilitem a prática e encontros de 
grupos de tradições culturais.

Capoeira, manifestações folclóricas, 
danças folclóricas, tradições culturais, 
jogos e brincadeiras tradicionais, entre 
outras.

Iniciante,
Intermediário
ou Avançado.

Turmas de 
no máximo 
de 04 horas 
semanais.

Mar/21 a Jun/21
Ago/21 a Nov/21

08 Literatura Projetos de Oficinas Culturais de estudo 
e práticas para o desenvolvimento da 
conscientização para a valorização da 
comunicação escrita e falada.

Contação de histórias, oratória, 
técnicas de redação, entre outras.

Iniciante,
Intermediário
ou Avançado.

Turmas de 
no máximo 
de 04 horas 
semanais.

Mar/21 a Jun/21
Ago/21 a Nov/21

09 Música Projetos de Oficinas Culturais que 
possibilitem o estudo, a prática e o 
desenvolvimento da musicalidade.

Violão, flauta doce, canto, 
cavaquinho, contrabaixo, guitarra, 
teclado, violino, violoncello, piano, 
metais, percussão, violino, técnica 
vocal,teoria musical, musicalização 
infantil, prática de conjunto, entre 
outras.

Iniciante,
Intermediário
ou Avançado. 

Turmas de 
no máximo 
de 04 horas 
semanais.

Mar/21 a Jun/21
Ago/21 a Nov/21

10 Teatro Projetos de Oficinas Culturais de que 
possibilitem a preparação corporal e vocal, 
de posicionamento e presença cênica, de 
jogos lúdicos, da montagem de textos, 
esquetes e/ou espetáculos teatrais.

Iniciante
Intermediário
Avançado 

Turmas de no 
máximo de 04 
horas semanais

Mar/21 a Jun/21
Ago/21 a Nov/21

11 Cursos Livres Projetos de capacitação profissional que 
possibilitem qualificação, atualização e 
aprendizado de uma nova função que atendam 
às necessidades do mercado de trabalho.

Construção civil, gastronomia, 
turismo e hotelaria, saúde e 
bem estar, informática, moda e 
estilismo, eletricidade e eletrônica, 
contabilidade e economia, 
administração, gestão pessoal, 
idiomas, comunicação e marketing, 
entre outras.

Iniciante
Intermediário
Avançado 

Turmas de no 
máximo de 04 
horas semanais

Mar/21 a Jun/21
Ago/21 a Nov/21

EDITAL Nº. 002 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021– 
FEMAAC

A Diretoria Executiva da Feira de Artes e Artesanato de 
Caraguatatuba - FEMAAC nomeada pelo Decreto Municipal 
nº. 1.363, de 27 de novembro de 2020, em conformidade com 
Edital nº. 001 de 22 de dezembro de 2020, torna público aos 
interessados as disposições que seguem:

1)      LISTA DOS INSCRITOS DEFERIDOS PARA 
PARTICIPAR DO TESTE POR CATEGORIA 
TEMÁTICA

a)      Costura/Crochê, processos:

370/2021; 568/2021; 694/2021; 723/2021; 945/2021; 
1371/2021; 1389/2021; 1686/2021; 2286/2021; 2292/2021; 
2549/2021; 2576/2021; 2614/2021; 2898/2021; 2902/2021; 
2906/2021; 2917/2021; 2918/2021; 2921/2021; 2945/2021; 
2949/2021; 2952/2021; 146/2021; e 2962/2021.

b)      Madeira, processos:

2774/2021; 2868/2021; e 1934/2021.

c)      Joalheria, processo:

2709/2021.

d)      Modelagens, processos:

2782/2021; 2802/2021; 2925/2021; 1426/2021; e 2223/2021.

e)     Técnicas não agrupadas, processos:

946/2021; 2387/2021; 2753/2021; 1548/2021; 2892/2021; 
2270/2021; 2590/2021; 1092/2021; 2596/2021; 1271/2021; 
1992/2021; 1967/2021; 1454/2021; 1974/2021; 2944/2021; 
1385/2021; 2886/2021; 2801/2021; 2803/2021; 2488/2021; 
2963/2021; e 1065/2021.



Ano IV - n  473 - 10 de fevereiro de 2021 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba4
2)      LISTA DOS INSCRITOS INDEFERIDOS
Processos dos inscritos indeferidos pela ausência de 
documentos obrigatórios descritos no Edital nº 001 de 22 de 
dezembro de 2020:

1919/2021; 2274/2021; 2919/2021; 570/2021; 2887/2021; 
2880/2021; 2546/2021; 856/2021; 2460/2021; 2851/2021; 
909/2021; 2111/2021; 2116/2021; 2485/2021; 2076/2021; 
2297/2021; 1865/2021; 2556/2021; 2744/2021; 2950/2021; 
2462/2021; 2913/2021; 401/2021; 1127/2021; 2933/2021; 
1124/2021; 2861/2021; 2778/2021; 1363/2021; 2064/2021; 
29331/2020; 926/2021; 883/2021; 2855/2021; 2889/2021; 
1409/2021; e 205/2021.

3)  DISPOSIÇÕES FINAIS

a) Caberá pedido de reconsideração no prazo máximo de 48 
(quarenta e oito) horas, contados da divulgação do presente 
Edital, da lista dos inscritos indeferidos para participar do 
teste (item 2 acima), de acordo com o artigo 8º, Parágrafo 
Único do Decreto nº 085, de 28 de maio de 2001.

b) Os candidatos com inscrição indefinida, poderão 
protocolar o pedido de reconsideração diretamente na Prefeitura 
Municipal, no setor de Fiscalização do Comércio, localizada 
na Rua Luiz Passos Júnior, nº 50, Centro, nesta cidade.

Caraguatatuba, 10 de fevereiro de 2021

ENRIQUE PINEIRO LORENZO
Presidente da Diretoria Executiva da FEMAAC

CONCURSOS PÚBLICOS  
E PROCESSOS SELETIVOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Recursos Humanos

Área de Cadastros e Registros

CONVOCAÇÃO

FICAM CONVOCADOS(AS), EM CARATER DE 
SUBSTITUIÇÃO, OS(AS) CANDIDATOS(AS)  ABAIXO, 
APROVADOS(AS) NO CONCURSO PÚBLICO EDITAL 
001/2018 PARA OS CARGOS DESCRITOS ABAIXO, PARA 
NO PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, IMPRORROGÁVEIS, 
A SABER NOS DIAS 11, 12 E 15 DE FEVEREIRO DE 
2021, APÓS A PUBLICAÇÃO, A COMPARECER NO 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
SITUADO À AVENIDA FREI PACÍFICO WAGNER, Nº 985, 
CENTRO, CARAGUATATUBA – S.P., NO HORÁRIO DAS 
09:30 ÀS 14:30 HORAS, PARA PARTICIPAR DO PROCESSO 
DE HABILITAÇÃO À NOMEAÇÃO ANALISADO PELA 
COMISSÃO DE DOCUMENTOS. NÃO TENDO SIDO 
REGISTRADA A PRESENÇA DO(A) CANDIDATO(A) 
CLASSIFICADO(A), APÓS DECORRIDO O PRAZO 
FIXADO, SERÁ CONVOCADO O(A) CANDIDATO(A) 
SEGUINTE DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO.

MEDICO – CLINICO GERAL
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

17 EDGAR SENGHOR AMARAL E SILVA 283568094-SP

CARAGUATATUBA, 09 DE FEVEREIRO DE 2021.

EDUARDO CURSINO
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAGUATATUBA
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA 
DE CARAGUATATUBA, no uso de suas atribuições, e 
em cumprimento à medida liminar concedida nos autos do 
Mandado de Segurança nº 1000029-14.2021.8.26.0126, em 
trâmite perante a 2ª Vara Cível da Comarca de Caraguatatuba/
SP, impetrado pela candidata   KAROLINE STEFANI 
CORREIA DA SILVA, resolve:

- Disponibilizar APENAS PARA A CANDIDATA 
KAROLINE STEFANI CORREIA DA SILVA, conforme 
estabelecido no Mandado de Segurança nº 1000029-
14.2021.8.26.0126, a planilha de aferição de altura,   bem 
como a manifestação da banca examinadora acerca dos 
motivos de sua inaptidão na Área do Candidato, no site da 
Fundação VUNESP (www.vunesp.com.br), no link “Vista de 
Provas”;

- Reabrir o período para interposição de recurso APENAS 
PARA A CANDIDATA KAROLINE STEFANI CORREIA 
DA SILVA, conforme estabelecido no Mandado de 
Segurança nº 1000029-14.2021.8.26.0126, contra a aferição 
da altura, nos dias 22, 23 e 24 de fevereiro de 2021, no site 
da VUNESP, de acordo com as instruções do edital do certame 
e da página do concurso.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é 
expedido o presente Edital.

Caraguatatuba, 10 de fevereiro de 2021.
COMISSÃO DO CONCURSO

BOLETIM COVID-19 - 10/02/2021

SITUAÇÃO
CASOS

TOTALCaragua Outros 
Municípios

CONFIRMADOS 8205 1346 9551
DESCARTADOS 19167 2552 21719
INVESTIGAÇÃO 964 109 1073
TOTAL DE PESSOAS ATENDIDAS 32343

SÍNDROME GRIPAL 13.707

SITUAÇÃO ÓBITOS CARAGUÁ
CONFIRMADOS 159
DESCARTADOS 89
INVESTIGAÇÃO 6

INTERNADOS

SITUAÇÃO

UTI Enfermaria

Caraguá Outros 
Municípios Caraguá Outros 

Municípios
58% de ocupação 45% de ocupação

Casa de Saúde Stela 
Maris                 14 5 4 1

Casa de Saúde Stela 
Maris - Maternidade             0 0 0 0

Casa de Saúde Stela 
Maris - infantil                            0 0 1 0

Casa de Saúde Stela 
Maris -UTI NEO                         0 0 0 0

Hospital Regional                                 16 5 4 1
UPA  Centro  

(Emerg. / Enfer.)                                        2 0 37 2

POSITIVOS POR BAIRRO
Aruan 41

Bal. Copacabana 22
Bal. Garden Mar 22

Bal. Mar Azul 4
Bal. Maria Helena 26

http://www.vunesp.com.br


Ano IV - n  473 - 10 de fevereiro de 2021 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba5

Bal. Santa Marta 24
Barranco Alto 339

Bela Vista 8
Benfica 38
Britânia 65

Califórnia 83
Canta Galo 30
Capricórnio 64

Caputera 169
Casa Branca 128

Centro 365
Cidade Jardim 97

Cocanha 1
Costa Nova 9

Delfim Verde 3
Estrela Dalva 53

Flecheiras 9
Gaivotas 407
Getuba 50

Golfinho 116
Indaiá 429

Ipiranga 14
Jaqueira 121
Jaragua 213

Jaraguazinho 173
Jd Bandeirantes 1

Jd Brasil 82
Jd do Sol 45

Jd Flor do Mar 3
Jd Forest 30
Jd Horto 11
Jd Itauna 12

Jd Jorgin Mar 5
Jd Maristela 48
Jd Miramar 1
Jd Nomar                                                          8

Jd Parnaso 8
Jd Primavera 116
Jd Progresso 66
Jd Recanto 5

Jd Rio Santos 29
Jd Samambaia 33
Jd Santa Rosa 19
Jd Sindicatos 2
Jd Terralão 25

Joamar 6
Juqueriquere 24

Lot. Balneario Camburi 13
Lot. Bosque do Guanandis 19

Lot. Rio Marinas 10
Lot. Sato 5

Martim de Sá 251
Massaguaçu 394

Mococa 1
Morro do Algodão 294

Nova Caragua 70
Olaria 141

Pegorelli 137
Pereque Mirim 402

Poiares 315
Pontal Santa Marina 156

Ponte Seca 89
Portal da Fazendinha 6

Portal das Flores 12
Portal do Patrimonium 11

Porto Novo 351
Praia das Palmeras 202

Prainha 72
Recanto do Sol 56

Recanto Mar Verde 8
Rio Claro 35

Rio do Ouro 328
Sumaré 281

Tabatinga 57
Tarumã 87
Tinga 261

Travessão 353
Vapapesca 2
Verde Mar 13

Vila Atlantica 21
Vila Ernestina 7
Vila Kenedy 1

Vila Marcondes 9
Vila N. Sra Aparecida 22
Local Desconhecido 11

Outras Cidades 1346
TOTAL 9551


		2021-02-10T12:36:16-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




